
第３ゾーン

第２ゾーン

作成日：令和５年１１月１日

令和５年度 第１ゾーン 流雪溝時間割表
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< 投雪作業上の注意事項 >

(1) 投雪作業前に必ず投雪口にカラーコーンや
赤い旗を立てること。
危険ですので子供さんを近づけないこと。

(2) 投雪口にある転落防止と雪割りのための
中網は、絶対に外さないこと。

(3) 必ず通水を確認してから投雪すること。１

(4)k作業後は、除雪車等による破損防止の
ため蓋・取手を確実に閉めること。

１１１１
(5) 水上がりの原因となる「時間外投雪」と「機械

による直接投雪」は禁止行為です。
また、流雪溝に誤ってスコップ等を流した
時は、すぐに流雪溝運営協議会に連絡する
こと。水上がりの原因となります。

※注意事項を守らず事故を起こした場合は
個人責任を問われます。ご注意ください。
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●流雪溝の通水（停止）時間割、水上がり、パトロール隊広報活動等に関すること

十日町市流雪溝運営協議会 ☎７５２－６４８５

●流雪溝の水上がり、市道の投雪口破損、中沢川・榎川への違法投雪等に関すること

十日町市 建設課 克雪利水係 ☎７６１－７４１２ （休日夜間 ☎７５７－３１１１）

●国道、県道の投雪口破損等に関すること

十日町地域振興局 地域整備部 維持管理課 ☎７５７－５２０３

< お知らせ >

この時間割表には専従職員の移動時間と
通水切替え作業時間が含まれているため、
通水開始時間が数分前後することがあり
ます。

●通水期間は、１２月５日(火)から翌年
３月１０日(日)までです。
ただし、積雪降雪が少ない期間及び
春先で積雪が少なく、降雪の心配のな
い日は通水を停止します。

●年末年始の休業日（通水停止）は、

１２月３１日 (日)、１月１日（月）です。

ただし、前日からの積雪及び降雪の多い

場合は通水します。
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作成日：令和５年１１月１日

第1ゾーン

第５ゾーン

令和５年度 第２ゾーン 流雪溝時間割表
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●流雪溝の通水（停止）時間割、水上がり、パトロール隊広報活動等に関すること

十日町市流雪溝運営協議会 ☎７５２－６４８５

●流雪溝の水上がり、市道の投雪口破損、中沢川・榎川への違法投雪等に関すること

十日町市 建設課 克雪利水係 ☎７６１－７４１２ （休日夜間 ☎７５７－３１１１）

●国道、県道の投雪口破損等に関すること

十日町地域振興局 地域整備部 維持管理課 ☎７５７－５２０３

< お知らせ >

この時間割表には専従職員の移動時間と
通水切替え作業時間が含まれているため、
通水開始時間が数分前後することがあり
ます。

●通水期間は、１２月５日(火)から翌年
３月１０日(日)までです。
ただし、積雪降雪が少ない期間及び
春先で積雪が少なく、降雪の心配のな
い日は通水を停止します。

●年末年始の休業日（通水停止）は、

１２月３１日 (日)、１月１日（月）です。

ただし、前日からの積雪及び降雪の多い

場合は通水します。

< 投雪作業上の注意事項 >

(1) 投雪作業前に必ず投雪口にカラーコーンや赤い旗を
立てること。危険ですので子供さんを近づけないこと。

(2) 投雪口にある転落防止と雪割りのための中網は、
絶対に外さないこと。

(3) 必ず通水を確認してから投雪すること。１
(4)k作業後は、除雪車等による破損防止のため蓋・取手を

確実に閉めること。
(5) 水上がりの原因となる「時間外投雪」と「機械による直接

投雪」は禁止行為です。
また、流雪溝に誤ってスコップ等を流した時は、すぐ
に流雪溝運営協議会に連絡すること。
水上がりの原因となります。

※注意事項を守らず事故を起こした場合は個人責任を
問われます。ご注意ください。
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第２ゾーン

第７ゾーン

作成日：令和５年１１月１日

令和５年度 第３ゾーン 流雪溝時間割表
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●流雪溝の通水（停止）時間割、水上がり、パトロール隊広報活動等に関すること

十日町市流雪溝運営協議会 ☎７５２－６４８５

●流雪溝の水上がり、市道の投雪口破損、中沢川・榎川への違法投雪等に関すること

十日町市 建設課 克雪利水係 ☎７６１－７４１２ （休日夜間 ☎７５７－３１１１）

●国道、県道の投雪口破損等に関すること

十日町地域振興局 地域整備部 維持管理課 ☎７５７－５２０３

< お知らせ >

この時間割表には専従職員の移動時間と
通水切替え作業時間が含まれているため、
通水開始時間が数分前後することがあり
ます。

●通水期間は、１２月５日(火)から翌年
３月１０日(日)までです。
ただし、積雪降雪が少ない期間及び
春先で積雪が少なく、降雪の心配のな
い日は通水を停止します。

●年末年始の休業日（通水停止）は、

１２月３１日 (日)、１月１日（月）です。

ただし、前日からの積雪及び降雪の多い

場合は通水します。

< 投雪作業上の注意事項 >

(1) 投雪作業前に必ず投雪口にカラーコーンや赤い旗を
立てること。危険ですので子供さんを近づけないこと。

(2) 投雪口にある転落防止と雪割りのための中網は、
絶対に外さないこと。

(3) 必ず通水を確認してから投雪すること。１
(4)k作業後は、除雪車等による破損防止のため蓋・取手を

確実に閉めること。
(5) 水上がりの原因となる「時間外投雪」と「機械による直接

投雪」は禁止行為です。
また、流雪溝に誤ってスコップ等を流した時は、すぐ
に流雪溝運営協議会に連絡すること。
水上がりの原因となります。

※注意事項を守らず事故を起こした場合は個人責任を
問われます。ご注意ください。
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作成日：令和５年11月１日

第６ゾーン

第５ゾーン

第３ゾーン

第７ゾーン

通水時間を変更した路線があります。
通水時間を確認してご利用ください。

令和５年度 第４ゾーン 流雪溝時間割表
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< お知らせ >

この時間割表には専従職員の移動時間と
通水切替え作業時間が含まれているため、
通水開始時間が数分前後することがあり
ます。

●通水期間は、１２月５日(火)から翌年
３月１０日(日)までです。
ただし、積雪降雪が少ない期間及び
春先で積雪が少なく、降雪の心配のな
い日は通水を停止します。

●年末年始の休業日（通水停止）は、

１２月３１日 (日)、１月１日（月）です。

ただし、前日からの積雪及び降雪の多い

場合は通水します。

●流雪溝の通水（停止）時間割、水上がり、パトロール隊広報活動等に関すること

十日町市流雪溝運営協議会 ☎７５２－６４８５

●流雪溝の水上がり、市道の投雪口破損、中沢川・榎川への違法投雪等に関すること

十日町市 建設課 克雪利水係 ☎７６１－７４１２ （休日夜間 ☎７５７－３１１１）

●国道、県道の投雪口破損等に関すること

十日町地域振興局 地域整備部 維持管理課 ☎７５７－５２０３

< 投雪作業上の注意事項 >

(1) 投雪作業前に必ず投雪口にカラーコーンや赤い旗を立てること。危険ですので子供さんを近づけ
ないこと。

(2) 投雪口にある転落防止と雪割りのための中網は、絶対に外さないこと。
(3) 必ず通水を確認してから投雪すること。１
(4)k作業後は、除雪車等による破損防止のため蓋・取手を確実に閉めること。
(5) 水上がりの原因となる「時間外投雪」と「機械による直接投雪」は禁止行為です。

また、流雪溝に誤ってスコップ等を流した時は、すぐに流雪溝運営協議会に連絡すること。
水上がりの原因となります。

※注意事項を守らず事故を起こした場合は個人責任を問われます。ご注意ください。

泉町６号線

西浦町４号線

七軒町西寺町線

七軒町加賀糸屋町線

七軒町昭和町３丁目線

泉町５号線

関
口
町
線

樋
口
町
線

昭
和
町
４
丁
目
線

西
寺
町
線

七
軒
町
１
号
線

泉
町
１
号
線

七
軒
町
２
号
線

泉
町
４
号
線

泉
町
２
号
線

昭和町３丁目



第６ゾーン 第６ゾーン

作成日：令和５年１１月１日

　　　　　　　     

　　　　　　

令和５年度 第５ゾーンの１ 流雪溝時間割表

東
北
電
力
変
電
所

至 飯山

稲
荷
町
線

ＪＲ飯山線至 越後川口

本 町 西 線

田

川

稲
荷
町
３
丁
目

下川原町

西本町２丁目

稲荷町西

9:30～10:30

吐出口

8:3０～9:３０

8:0０～9:0０

緑

道

市道高山太子堂線

中沢川

丸喜屋

セブンイレブン 越後交通

１4:40～１5:4０

8:3０～9:30

タナベ

防災
ももたろう

丸池

工務店

根

津

宅

カ-サ

ビーナス

福

納

宅

9:30～10:30

情報館

緑

道

緑

道

下水処理

ｾﾝﾀｰ

創価学会

レオパレス

にしさん

公園

西本町３丁目

本 町 西 線

ローソン

三洋自動車
酒井宅

🚥

🚥

🚥

🚥

西小学校入口

🚥

🚥

根茂レース

八幡田町

13:00～14:00

11:00～12:0011:00～12:00

10:00～11:00

11:00～12:00

15:30～16:30

14:30～15:30

13:05～

14:05

1
4
:0
5
～
1
5
:0
5

13:05～14:05

13:05～14:05

15:05～16:05

13:30～14:30

17:00～18:00

16:00～17:00

16:00～17:00

17:00～18:00

17:00～18:00

17:00～18:00

15:00～16:00

1
0
:0
0
～
1
1
:0
0

●流雪溝の通水（停止）時間割、水上がり、パトロール隊広報活動等に関すること

十日町市流雪溝運営協議会 ☎７５２－６４８５

●流雪溝の水上がり、市道の投雪口破損、中沢川・榎川への違法投雪等に関すること

十日町市 建設課 克雪利水係 ☎７６１－７４１２ （休日夜間 ☎７５７－３１１１）

●国道、県道の投雪口破損等に関すること

十日町地域振興局 地域整備部 維持管理課 ☎７５７－５２０３

< お知らせ >

この時間割表には専従職員の移動時間と
通水切替え作業時間が含まれているため、
通水開始時間が数分前後することがあり
ます。

●通水期間は、１２月５日(火)から翌年
３月１０日(日)までです。
ただし、積雪降雪が少ない期間及び
春先で積雪が少なく、降雪の心配のな
い日は通水を停止します。

●年末年始の休業日（通水停止）は、

１２月３１日 (日)、１月１日（月）です。

ただし、前日からの積雪及び降雪の多い

場合は通水します。

< 投雪作業上の注意事項 >

(1) 投雪作業前に必ず投雪口にカラーコーンや赤い旗を
立てること。危険ですので子供さんを近づけないこと。

(2) 投雪口にある転落防止と雪割りのための中網は、
絶対に外さないこと。

(3) 必ず通水を確認してから投雪すること。１
(4)k作業後は、除雪車等による破損防止のため蓋・取手を

確実に閉めること。
(5) 水上がりの原因となる「時間外投雪」と「機械による直接

投雪」は禁止行為です。
また、流雪溝に誤ってスコップ等を流した時は、すぐ
に流雪溝運営協議会に連絡すること。
水上がりの原因となります。

※注意事項を守らず事故を起こした場合は個人責任を
問われます。ご注意ください。

1５:30～1６:30

1５:30～1６:30

西本町１号線

西本町１号

西

本

町

１

号

西本町２号線

西本町３号線

西本町４号線

西本町５号線２

西本町10号線3

西本町11号線

西

本

町

13

号

線

９号線２

15号線4

西本町17号線

13号線

西本町16号線

稲荷町３丁目北

稲荷町西１号線

駅西13号線

中林宅

西本町１丁目

稲荷町３丁目
本通り

稲荷町３丁目

稲荷町３丁目

本通り

西本町１丁目

あさだ

皮フ科

１０号線2

１号線3

稲
荷
町
3
丁
目
本
通
り
線



　　　　　　　　　　　　　　　　　 

作成日：令和５年１１月１日

第４ゾーン

通水時間を変更した路線があります。
通水時間を確認してご利用ください。

令和５年度 第５ゾーンの２ 流雪溝時間割表

東
北
電
力
変
電
所

至 飯山

本 町 西 線

稲
荷
町
線

ＪＲ飯山線至 越後川口

９:３０～１０:３０

稲
荷
町
３
丁
目

千代田町

中沢川

9:0０～１０:0０

１
５
:３
０
～
１
６
:３
０

1
3
:0
0
～
1
4
:0
0

稲荷町４丁目

10:0０～11:0０

稲
荷
町
３
丁
目
本
通
り

11:00～12:00

12:00～13:00

流 雪 溝

ポンプ場

吐出口 教育

セン

ター

１4:3０～１5:3０

１5:3０～１6:３０ １5:3０～１6:３０

１6:３０～１7:3０

１３:００～１４:００

１6:0０～１7:００
１１:３５～１２:３５

１０:３５～１１:３５

１０:３５～１１:３５

根津防災

西部会館

トヨタレンタカー

あんしん

ケアセンター

１3:3０～１4:3０

中

沢

川

8:0０～9:0０ セブン

イレブン

11:00～12:00

９:３５～１０:３５

12:00～13:00

14:30～15:30

1
3
:3
0
～
1
4
:3
0

1
3
:0
0
～
1
4
:0
0

８:３５～９:３５

稲荷町３丁目南

高田町３丁目ギャラリー6坪

大堰

十日町駅

西口（北急）北越急行

十日町駅

東口（ＪＲ）

駅西口
ロータリー広場（駐車場）

大渕
眼科

稲荷町公園

十
日
町
中
央

ク
リ
ニ
ッ
ク

ク
リ
ス
タ
ル
ハ
イ
ツ

ベ
ル
メ
ゾ
ン

裁判所

共栄タイヤ

沢田橋

千代田橋

西
中
央
通
り
線

高稲線6 高稲線3

丸山町

稲荷町３丁目南

千代田町

きさらぎメゾン

四季
ハウス
駅西

中沢公園

末広

鈑金

1
3
:3
0
～
1
4
:3
0

県
道
十
日
町
川
西
線

8
:0
0
～
9
:0
0

1
1
:0
0
～
1
2
:0
0

1
2
:0
0
～
1
3
:0
0

8
:0
0
～
9
:0
0

9
:0
5
～
1
0
:0
5

1
0
:0
5
～
1
1
:0
5

1
５
:3
0
～
1
６
:3
0

9
:0
0
～
1
0
:0
0

8
:0
0
～
9
:0
0

🚥

🚥

流雪溝用水

さくらや

桂屋

１３:００～１４:００
稲荷町３丁目南

< お知らせ >

この時間割表には専従職員の移動時間と
通水切替え作業時間が含まれているため、
通水開始時間が数分前後することがあり
ます。

●通水期間は、１２月５日(火)から翌年
３月１０日(日)までです。
ただし、積雪降雪が少ない期間及び
春先で積雪が少なく、降雪の心配のな
い日は通水を停止します。

●年末年始の休業日（通水停止）は、

１２月３１日 (日)、１月１日（月）です。

ただし、前日からの積雪及び降雪の多い

場合は通水します。

●流雪溝の通水（停止）時間割、水上がり、パトロール隊広報活動等に関すること

十日町市流雪溝運営協議会 ☎７５２－６４８５

●流雪溝の水上がり、市道の投雪口破損、中沢川・榎川への違法投雪等に関すること

十日町市 建設課 克雪利水係 ☎７６１－７４１２ （休日夜間 ☎７５７－３１１１）

●国道、県道の投雪口破損等に関すること

十日町地域振興局 地域整備部 維持管理課 ☎７５７－５２０３

< 投雪作業上の注意事項 >

(1) 投雪作業前に必ず投雪口にカラーコーンや赤い旗を
立てること。危険ですので子供さんを近づけないこと。

(2) 投雪口にある転落防止と雪割りのための中網は、
絶対に外さないこと。

(3) 必ず通水を確認してから投雪すること。１
(4)k作業後は、除雪車等による破損防止のため蓋・取手を

確実に閉めること。
(5) 水上がりの原因となる「時間外投雪」と「機械による直接

投雪」は禁止行為です。
また、流雪溝に誤ってスコップ等を流した時は、すぐ
に流雪溝運営協議会に連絡すること。
水上がりの原因となります。

※注意事項を守らず事故を起こした場合は個人責任を
問われます。ご注意ください。

駅西４号線
駅西４号線

８:３０～９:３０

駅西８号線

駅
西
２
号
線
3

駅西２号線1

駅西１３号線1駅西１３号線2

駅西１２号線2

駅
西
１
２
号
線
1

駅
西
１
２
号
線
3

駅
西
２
号
線
2

高稲線2
高稲線5

駅西１４号線

稲荷町３丁目南

高稲線4

稲荷町３丁目南

高稲線1
高稲線7

１6:３０～１7:3０

1
4
:3
0
～
1
5
:3
0

花 田

SAKURA



作成日：令和５年１１月１日

第７ゾーン

第５ゾーン

第６ゾーン 流雪溝時間割表

本町６の２丁目

稲荷町２丁目

稲荷町１丁目

キナーレ

国道１１７号

ＪＲ飯山線 至 飯山

至 越後川口

８:００～９:３０ ８:３０～１０:００

14:00～14:30

本町５丁目

クロス１０

1
1
:0
0
～
1
2
:0
0

本町６の３丁目

本町６の１丁目

田
川

下

堰

1
4
0
0
～
1
5
:3
0

1
0
:0
0
～
1
1
:0
0

令和５年度

田川大橋

立正佼成会

労基署

大

堰

丸仁

ダ
ム
ズ

原
田
屋

更
地

郵
便
局

き
も
の
ブ
レ
イ
ン

夢
フ
ァ
ク
ト
リ
ー

彩
香

たか橋

万有設計

い
こ
て

小林

商会

稲荷町

踏切

八幡田

踏切

あじよし

ハルカワ

ホーム

高匠

リオンドール

稲
荷
町
線

12:30～13:30
16:00～16:30

9：00～10：00

14：05～14：35

点線は町内管理路線

1
6
:0
0
～
1
6
:3
0

1
4
:3
0
～
1
5
:0
0

1
1
:3
0
～
1
2
:3
0

1
5
:0
0
～
1
5
:3
0

16:00～16:30

12:30～13:30

15:30～16:00
13:30～14:30

13:30～14:30

15:30～16:00

1
2
:3
0
～
1
3
:3
0

16:00～17:00

< お知らせ >

この時間割表には専従職員の移動時間と
通水切替え作業時間が含まれているため、
通水開始時間が数分前後することがあり
ます。

●通水期間は、１２月５日(火)から翌年
３月１０日(日)までです。
ただし、積雪降雪が少ない期間及び
春先で積雪が少なく、降雪の心配のな
い日は通水を停止します。

●年末年始の休業日（通水停止）は、

１２月３１日 (日)、１月１日（月）です。

ただし、前日からの積雪及び降雪の多い

場合は通水します。

●流雪溝の通水（停止）時間割、水上がり、パトロール隊広報活動等に関すること

十日町市流雪溝運営協議会 ☎７５２－６４８５

●流雪溝の水上がり、市道の投雪口破損、中沢川・榎川への違法投雪等に関すること

十日町市 建設課 克雪利水係 ☎７６１－７４１２ （休日夜間 ☎７５７－３１１１）

●国道、県道の投雪口破損等に関すること

十日町地域振興局 地域整備部 維持管理課 ☎７５７－５２０３

< 投雪作業上の注意事項 >

(1) 投雪作業前に必ず投雪口にカラーコーンや赤い旗を立てること。危険ですので子供さんを近づけ
ないこと。

(2) 投雪口にある転落防止と雪割りのための中網は、絶対に外さないこと。
(3) 必ず通水を確認してから投雪すること。１
(4)k作業後は、除雪車等による破損防止のため蓋・取手を確実に閉めること。
(5) 水上がりの原因となる「時間外投雪」と「機械による直接投雪」は禁止行為です。

また、流雪溝に誤ってスコップ等を流した時は、すぐに流雪溝運営協議会に連絡すること。
水上がりの原因となります。

※注意事項を守らず事故を起こした場合は個人責任を問われます。ご注意ください。

10:00～11:00

15:30～16:45

宇都宮９号線 宇都宮９号線

宇都宮８号線

宇都宮４号線

宇都宮２号線

宇都宮１号線

上川原２号線

上川原１号線

四
ツ
宮
下
通
り
線

宇
都
宮
７
号

線

宇
都
宮
７
号
線

宇都宮１号線

14:30～15:00

11:00～12:00



　

田 川 揚 水 機 場 025-752-3550

作成日：令和５年１１月１日

第６ゾーン
第３ゾーン

令和５年度 第７ゾーン 流雪溝時間割表
川原町

本町東１丁目

学校町１丁目

めごらんど

セントラル

パーキング

１４:００
～１５:００

１
４
:０
０
～
１
５
:０
０

国道１１７号

１
4
:０
０
～
１
5
:０
０

吐出口

榎
川

１
７
:０
０
～
１
８
:０
０

本町６の１丁目

宮下町西

８
:０
０
～
９
:０
０

上川町は通

水時間を変

更しました。

８:００～９:００

１６:００～１７:００

１
０
:０
０
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< お知らせ >

この時間割表には専従職員の移動時間と

通水切替え作業時間が含まれているため、

通水開始時間が数分前後することがあり

ます。

●通水期間は、１２月５日(火)から翌年

３月１０日(日)までです。

ただし、積雪降雪が少ない期間及び
春先で積雪が少なく、降雪の心配のな
い日は通水を停止します。

●年末年始の休業日（通水停止）は、

１２月３１日 (日)、１月１日（月）です。

ただし、前日からの積雪及び降雪の多い

場合は通水します。

●流雪溝の通水（停止）時間割、水上がり、パトロール隊広報活動等に関すること

十日町市流雪溝運営協議会 ☎７５２－６４８５

●流雪溝の水上がり、市道の投雪口破損、中沢川・榎川への違法投雪等に関すること

十日町市 建設課 克雪利水係 ☎７６１－７４１２ （休日夜間 ☎７５７－３１１１）

●国道、県道の投雪口破損等に関すること

十日町地域振興局 地域整備部 維持管理課 ☎７５７－５２０３

田川大橋

< 投雪作業上の注意事項 >

(1) 投雪作業前に必ず投雪口にカラーコーンや赤い旗を立てること。危険ですので子供さん
を

近づけないこと。
(2) 投雪口にある転落防止と雪割りのための中網は、絶対に外さないこと。
(3) 必ず通水を確認してから投雪すること。１
(4)k作業後は、除雪車等による破損防止のため蓋・取手を確実に閉めること。
(5) 水上がりの原因となる「時間外投雪」と「機械による直接投雪」は禁止行為です。

また、流雪溝に誤ってスコップ等を流した時は、すぐに流雪溝運営協議会に連絡するこ
と。

水上がりの原因となります。

諏
訪
町
通
り
（
本
町
東
線
）

諏訪町田中町西

田中町

本通り

田中町

本通り

田中町西

宮下町１号線

水野町 神明町

小林

商事

諏訪神社
川原町

田中町本５号線

田
中
町
西
１
号
線

田
中
町
本
１
号
線

宮下諏訪町線

諏訪町田中町線

本町東線

水
野
町
川
原
町
線

神
明
町
線

諏
訪
町
１
号
線

諏
訪
町
２
号
線

本
町
東
１
丁
目
１
号
線

本町１丁目下

宮
下
町
２
号
線

宮下町東

水
野
町
川
原
町
線

本町5丁目

本町4丁目本町5丁目

田中町本２号線

吐出口


